

**Protokół Nr XXIX/2014
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 6 lutego 2014 roku**

XXIX nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w sali konferencyjnej nr 202 od godz. 15⁰⁰

Ad. I.

Otwarcie sesji.

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył XXIX nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał wszystkich obecnych - radnych Powiatu.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego Przewodniczącym Sławomirem Ziemiałowiczem, i wszystkich przybyłych na sesję.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Irena Łońska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad II.

Stwierdzenie kworum

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu – na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 17 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych.

Stwierdził, że obrady były prawomocne.

Na sekretarza obrad zaproponował radnego Arkadiusza Walacha. Zapytał, czy radny wyraża zgodę na pełnienie obowiązków sekretarza obrad.

Radny Arkadiusz Walach – wyraził zgodę.

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu – przeszedł do przegłosowania kandydatury i w związku z tym zapytał, kto z radnych jest za tym, aby radny Arkadiusz Walach pełnił obowiązki sekretarza obrad? kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

„za” głosowało 17 radnych.

Stwierdził, że sekretarzem obrad został radny Arkadiusz Walach. Zaprosił do stołu prezydyjnego.

Ad. III.**Przyjęcie proponowanego porządku obrad**

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu – przypomniał, że projekt porządku obrad został radnym przysłany w zaproszeniu na sesję. (zaproszenie stanowi zał. nr 3 do protokołu)

Zapytał, czy ktoś z Państwa radnych, czy Pan Starosta wnosi inne propozycje, bądź zmiany do porządku obrad? Głosów nie było.

odczytał projekt porządku obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok.
5. Zakończenie sesji.

Przystąpił do głosowania – w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 17 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że porządek dzisiejszych obrad, został przyjęty.

Ad. IV.**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok**

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu - głosu udzielił staroście Sławomirowi Ziemianowiczowi.

Pan Sławomir Ziemianowicz Starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, poinformował, że w dniu jutrzejszym upływa termin składania wniosków do Ministerstwa Infrastruktury na dotację na realizację zadań w zakresie remontu, modernizacji i odbudowy mostów. Jest taka możliwość wzięcia dotacji. Dyrektor Ożarek taką informację powziął, wystąpił do Zarządu Powiatu o zwołanie nadzwyczajnej sesji, żeby otworzyć nowe zadanie inwestycyjne w budżecie na 2014 rok. pn. „Przebudowa istniejącego mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1167G w miejscowości Biesowiczki” Jest to most, który leży na drodze powiatowej. Natomiast ta droga powiatowa jest w części w miejscowości Przyjezierze przejmowana przez lasy państwowe. W związku z tym, że stan techniczny tego mostu uniemożliwia transport (ograniczenie do 10 t) drewna, ale też jest utrudnieniem dojazdu przeciwpożarowego. W ubiegłym roku z Nadleśnictwem Warcino powstał pomysł, żeby ten most wspólnie z gminą i nadleśnictwem modernizować. Koszt modernizacji wynosi 600 tys. zł. Ponieważ pojawiła się możliwość otrzymania dotacji, a dotacją z rezerwy państwa dysponuje minister infrastruktury, która jest tylko na modernizację obiektów mostowych (nie wiedzą jaki będzie udział nadleśnictwa), ale w sytuacji, której udałoby się 300 tys. zł dotacji uzyskać, a są duże szanse, uznali to za sensowne. Zarząd sam nie może otworzyć zadania inwestycyjnego, w związku z tym jest niezbędna uchwała Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu słupskiego. Poprosił o podjęcie uchwały w brzmieniu jak jest przedłożona, a mianowicie rozdysponowania rezerwy celowej na realizację tego zadania. Myśli, że szanse są bardzo duże, tym bardziej, że jest krótki termin składania wniosków, a te zadania trzeba mieć przygotowane. Jest

dokumentacja kosztorysu z zakresu modernizacji. Pozostałe zmiany polegają na przeniesieniu kwoty 49200 zł z działu gospodarka komunalna i ochrona środowiska do działu administracja publiczna, w związku z tym, że wydatki na prowadzenie parkingu nie powinny być w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska, tylko w dziale administracja publiczna.

Druga zmiana dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej. Ponieważ uległa zmianie w klasyfikacja budżetowa wydatków w rozdziale 85395, § 2310, na rozdział 85311, § 2320, zgodnie z planem wydatków.

Dodał, że nadleśnictwo deklaruje 50% środków tego co byłoby wkładem własnym, czyli dla powiatu i gminy pozostałaby ¼ inwestycji. Jest to najlepszy wskaźnik dofinansowania. Nadleśniczy deklaruje od 100 do 150 tys. zł, lecz nie wiadomo jak będzie po zmianach.

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dyskusję. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze

Radny Paweł Gonera – zapytał, czy kwota tego mostu wynosi 622 267 zł. zrozumiał, że na razie powiat pokrywa całą kwotę, a w trakcie dołoży się gmina i nadleśnictwo. Czyli powiat zapłaci 150 tys. zł.

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu - głosu udzielił staroście Sławomirowi Ziemianowiczowi.

Pan Sławomir Ziemianowicz Starosta – wyjaśnił, że muszą się wykazać, że mają zadanie inwestycyjne i mają pokrycie w budżecie na to zadanie. W momencie kiedy zostanie przyznana dotacja, bo obecnie nie można wpisać, że pokryją zadanie z dotacji, tylko muszą wpisać, że pokryją w całości ze środków własnych i zwracają się o dotacje o zadanie już wprowadzone do budżetu. Jest to 50% wydatków, czyli 300 tys. zł mogą dostać z ministerstwa, natomiast pozostałe 50% będzie rozłożone na te trzy podmioty. Proporcje ustalą, bo dzisiaj było za mało czasu, żeby szczegółowo rozmawiać ile kto może przekazać środków, tym bardziej, że na jutro ten wniosek muszą złożyć. To oznacza, że w momencie kiedy dostaną dotację, będzie konieczność dokonania kolejnych zmian w porozumieniu z gminą i nadleśnictwem.

Radny Paweł Gonera – zapytał dlatego, żeby zobaczyć, jaki jest to rząd wielkości, bo most, który jest przeznaczony do remontu, wg wykazu o stanie obiektów mostowych jest mostem o najgorszym współczynniku. Dodał, że takich mostów jest jeszcze 10. Ponadto uchwała mówi o przeniesieniu kwoty 622 267 zł o rozdysponowaniu tej rezerwy, a w uzasadnieniu też mówi się o jakichś przeniesieniach, czy może być w tej samej uchwale, czy nie powinny być inne uchwały.

Pan Sławomir Ziemianowicz Starosta – wyjaśnił, że ta uchwała składa się z trzech zmian o których już powiedział i powtórzył po raz drugi.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że dwa przeniesienia dotyczą zakwalifikowania wydatków do prawidłowej klasyfikacji budżetowej. Odnośnie pkt drugiego, powinny one znaleźć się w rozdziale 75020, a nie w rozdziale 995, która związana jest z pozostałą działalnością. Natomiast prowadzenie zajęć terapii zajęciowej powinno się znaleźć w rozdziale 85311, a nie w rozdziale 85395. Jest tu zastosowanie prawidłowe kwalifikacji. W związku z tym,

że przeniesienia między działami należy do kompetencji wyłącznie rady, stąd te przeniesienia w tej uchwale.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu)

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu - przystąpił do głosowania i w związku z tym zapytał - kto z Państwa radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, zechce podnieść rękę, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw – 0 wstrzymał się – radny

Stwierdził, że uchwała Nr XXIX/323/2014 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 6 lutego 2014r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2014 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu)

Ad. V.

Zakończenie sesji

Pan Ryszard Stus Przewodniczący Rady Powiatu - stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 15¹⁵

Przewodniczący Rady

Ryszard Stus

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk

